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Problemet med mangel på juridiske medar- 
bejdere afføder, at sagsbehandlingen trækker ud 
i politikredsene, hvilket betyder, at de proble- 
mer, der er med, at der går for lang tid fra poli- 
tikredsen finder ud af, hvem den skyldige er i 
en given forbrydelse, til sagen kan videresendes 
til domstolene igen, er yderst aktuelle. Det er 
derfor spørgerens opfattelse, at ministeren må 
sikre, at eventuel øget bemanding af synligt po- 
liti på gaden også ledsages af øget juridisk ar- 
bejdskraft på politistationen, således at sagsbe- 
handlingen kan gøres hurtigere. 

Det er undergravende for befolkningens rets- 
bevidsthed, hvis der går al for lang tid, fra der 
begås en forbrydelse til den pågældende krimi- 
nelle får afgjort sin sag henholdsvis hos politiet, 
hos domstolene og eksempelvis kommer ind 
bag tremmer. Derfor er det vigtigt, at ministeren 
ser på, om der er det tilstrækkelige antal juridi- 
ske medarbejdere til politikredsene. 

Svar (20/10 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Rigspolitichefen har udarbejdet en plan for ud- 
møntningen af flerårsaftalen for politiet for 
2000-2003. Det fremgår heraf, at der i tilknyt- 
ning til forøgelsen af politistyrken i løbet af 
2000-2001 vil blive tilført yderligere 10-12 juridi- 
ske årsværk til politikredsene. Dette sker bl.a. 
for at støtte den forstærkede indsats mod og 
retsforfølgning af den alvorlige kriminalitet, 
herunder især volds- og bandekriminalitet. 

Justitsministeriet har bedt Rigsadvokaten om 
-  efter indstilling fra de regionale statsadvoka- 
ter -  at kortlægge behovet for juridisk assistance 
i de enkelte politikredse. Når Rigsadvokatens 
oplæg foreligger, vil Justitsministeriet indlede 
drøftelser med Rigspolitichefen, Rigsadvokaten, 
Statsadvokatforeningen, Politimesterforenin- 
gen og Politifuldmægtigforeningen om fordelin- 
gen af de yderligere juridiske ressourcer til po- 
litikredsene. 

Justitsministeriet følger i øvrigt løbende ud- 
viklingen i de enkelte politikredse, og ministeri- 
et vil også fremover være opmærksom på, oiri 
der er et tilstrækkeligt antal jurister i politi- 
kredsene. 

Det kan tilføjes, at de ressourcer, der i flerårs- 
aftalen for politiet er afsat til en særlig indsats 
mod selskabstømmerkriminalitet, forudsættes 
aftrappet inden for aftaleperioden, og de frigjor- 
te ressourcer vil blive anvendt til at sikre en 

hurtig og effektiv retsforfølgning i forhold til 
omfattende og komplicerede lovovertrædelser. 

Ifølge Rigspolitichefens udmøntningsplan er 
det navnlig hensigten at anvende disse ressour- 
cer til en styrkelse af Statsadvokaten for Særlig 
Økonomisk Kriminalitet og Rigsadvokaturen, 
herunder med henblik på at yde bistand og vej- 
ledning til landets politikredse, samt til etable- 
ring af en juridisk assistanceordning i forhold til 
navnlig de regionale statsadvokater i forbindel- 
se med disses varetagelse af større komplicere- 
de straffesager, såsom økonomisk kriminalitet, 
grov miljøkriminalitet og organiseret kriminali- 
tet. 

Spm. nr. S 126 

Til statsministeren (12/10 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvilke beløb der fra 
EU-side -  eventuelt tillige fra dansk side -  gives 
i tilskud til højskolen Østersøen, og mener mi- 
nisteren, at højskolens formål som bl.a. beskre- 
vet i en skrivelse af 5. oktober 2000 vedrørende 
Mindretalskurset 2000 og konferencen »Visions 
for Europe« er acceptabelt, idet højskolen slår til 
lyd for at nedprioritere nationalstaten og øge 
EU-integrationen, hvilket vel dybest set må si- 
ges at være undergravende over for det danske 
samfund?« 

Svar (24110 2000) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg har forelagt sagen for udenrigsministeren, 
der har oplyst følgende, som jeg kan henholde 
mig til: 

"Højskolen Østersøen har i år 2000 modtaget 
360.000 kr. i tilskud fra Demokratifonden til 
gennemførelse af et mindretalskursus for unge 
europæiske NGO-aktive. 

Tilskud til højskolen er blandt andet givet på 
baggrund af skolens mellemfolkelige og alment- 
dannende sigte, som sammen med dens enga- 
gement i Baltikum og det europæiske mindre- 
talsspørgsmål også rummer en værdifuld inter- 
national dimension. 

Tilskud til det konkrete projekt er ydet på 
baggrund af kursets målsætning om at give del- 
tagerne indsigt i danske demokratiske sam- 


